

QUESITO 1:

Si chiede di confermare che il Bando di gara da prendere in considerazione è quello pubblicato sul sito web del Comune di Lipari nominato "2018 Bando gara servizio rifiuti Lipari rev. Ottobre" e che il disciplinare corretto è quello ricevuto dalla scrivente a mezzo PEC nominato "2018 Disciplinare gara servizio rifiuti Lipari rev. Ottobre" con importo a base d'asta pari ad €. 15.181.990,74 (IVA esclusa) e comprensivo di €. 303.639,84 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso.

Risposta:

Si conferma che il Bando di gara e il Disciplinare da prendere in considerazione è quello pubblicato sul sito web del Comune di Lipari denominato "2018 Bando gara servizio rifiuti Lipari rev. Ottobre" e, altresì, inviato alle Ditte partecipanti a mezzo PEC unitamente al disciplinare corretto denominato "2018 Disciplinare di gara servizio rifiuti LIPARI rev. ottobre".

QUESITO 2:

Si chiede di confermare che alla luce dei nuovi documenti revisionati sopra riportati, non è più necessaria, per la partecipazione alla procedura in oggetto, la presentazione di una progettazione di massima, redatta da tecnico abilitato, inerente la collocazione e la sistemazione dell'impiantistica utile per la riduzione/valorizzazione dei rifiuti e la raccolta differenziata da adeguare alla percentuale prevista dalla vigente normativa (min. 65%), come era previsto all'art. 5 del vecchio Capitolato.

Risposta:

Si conferma che non dovrà essere prodotta progettazione di massima per la collocazione dell'impiantistica in quanto il Comune di Lipari ha deciso di provvedere direttamente. Ciò non esime la Ditta a presentare una proposta per raggiungere gli obiettivi fissati per la raccolta differenziata.

QUESITO 3:

Si chiede di confermare che i concorrenti, in fase di partecipazione alla procedura di gara di che trattasi, non dovranno predisporre alcuna offerta indicante il "corrispettivo economico da riconoscere per eventuali attrezzature e dotazioni messe a disposizione in comodato d'uso" (vedasi pag. 11 del Bando art. V.3) lett. c)), poiché, anche alla luce di una Vs. precedente risposta di chiarimento, allo stato attuale sembra non esistere un elenco di dette attrezzature.

Risposta:

Si conferma quanto riportato a pag.11 del Bando di gara, art. V.3 lett. C., pertanto nella proposta non dovrà essere indicato alcun corrispettivo economico.

QUESITO 4:

Sempre nel rispetto dei CAM e di quanto richiesto dagli atti di gara si chiede di chiarire se vi è un numero minimo di mezzi da rispettare o se, viste le scelte progettuali della ditta concorrente, in seno ad eventuali servizi migliorativi ed integrativi, i mezzi da impiegare possano essere diversi da quelli indicati, in numero, tipologia (volumetria e portata utile) ed alimentazione (nel rispetto del Criterio 3 del disciplinare).

Risposta:

Il numero dei mezzi minimi è connesso alla qualità del servizio, al decoro ed igiene del contesto e delle percentuali da raccolta differenziata, in tal senso il Piano di intervento disciplina tale aspetto; non di meno proposte contrattuali migliorative o integrative potranno variare in positivo il parco mezzi proposto.

H.R.U.P.
dott. Domenico Fonti

